平成２７年５月１３日

宮城県ラグビーフットボール協会

加盟チーム 代表者各位

                            宮城県ラグビーフットボール協会

                       レフリー委員長 大塚 修哉

２０１５年 宮城県協会新規レフリー研修会について

 各チームの皆様におかれましては、日頃各事業にご協力をいただき、厚く感謝申し上げます。

 さて、このたび県内ラグビーのレベルアップを図る一助とするべく、宮城県協会公認レフリー目

指す方を対象とした研修会を実施する運びとなりました。つきましては、各委員会所属チームの皆

様より、レフリー志望者へ積極的な参加の働きかけを頂きたく、お願い申し上げます。

記

  １．日   時   平成２７年７月１２日（日） １０：００～１５：００（予定）

  ２．会   場   仙台市立仙台高等学校

（仙台市青葉区国見６丁目５２番１号）

  ３．内   容   開 会

            ■午前【座学】

             ・レフリーの心得

             ・ラグビーの競技規則について

             ・レフリーの役割と必要な知識

             ・ケーススタディー（ディスカッション）

（昼食 休憩）

■午後【座学ならびに実技】

・アシスタントレフリーの役割と必要な知識

・笛の吹き方、レフリーの基本的な動き（実技）

・質疑応答

  ４．参加対象者  レフリー活動に興味・関心をお持ちの方で、次の条件を満たす方。

           １）宮城県に在住、もしくは宮城県に勤務している方（所属チームの有無

は問いません）。

           ２）県協会公認レフリー（Ｃ級レフリー）認定後、県内開催の試合おいて

レフリー活動にご協力いただける方。

           ３）認定のための実技まで意欲的に取り組める方。

           ４）研修会受講日まで、ＷＲ競技規則テストを終了している方。

             （研修会受付時に修了証を提出して頂きます）

             ※テスト受講の方法は、申込み頂いた方に連絡致します。

  ５．参 加 費  ２，０００円（当日配付の資料ならびにレフリー用ホイッスル代の実費）

  ６．準 備 物  運動できる服装

  ７．助 言 者  宮城県ラグビーフットボール協会レフリー委員会委員

８．申 込 先  レフリー委員会委員長 大塚修哉   refshuya@sendai-c.ed.jp
＊受講者本人がメールにてお申し込みください（様式は自由です）。携帯からの申込みの際

は、こちらからの返信を受け取れるように、メール受信のドメイン設定をお願いします。

 ９．申 込 締 切  ６月２５日（木）１７：００

          （申込み頂いた時点で、競技規則テストの方法について連絡しますので、お早

めに申込み下さい）

 １０． そ の 他  今回の研修会に参加しただけでは、Ｃ級レフリーの認定にはなりません。レ

フリー資格の認定を希望される方は、以下に認定までの流れをお示ししますの

で、ご理解いただいた上でお申し込み下さい。

           【認定までの流れ】

①新規講習（本研修会）受講

   ↓

            ②希望者からレフリー委員会に実技の申し出

             ※実技は申告制です（実技の希望があった方に試合の割当てを行います）。

               ↓

            ③実技（レフリー委員における実技評価）

               ↓

            ④県協会公認レフリー（Ｃ級レフリー）認定

            ※なお、関東協会公認レフリー（Ｂ級レフリー）の認定までの過程について

は、本研修会参加実施時に説明致します。

本件に関する問合せは、県協会レフリー委員会の大塚までお願いします（申込み先のメールアドレス

にお願いします）。